Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0348/2023
Em, 03 de abril de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA
FIXADO, NO HALL DE ENTRADA DA SEDE DO
PODER EXECUTIVO, UM MURAL DE FOTOS
DOS EX-PREFEITOS, ASSIM COMO A CRIAÇÃO
DE UM LINK COM AS MESMAS INFORMAÇÕES
NO SITE DA PREFEITURA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando providencias no sentido de que seja fixado, no hall de entrada do
prédio principal da administração, um mural de fotos dos Ex-Prefeitos como forma de
homenageá-los, assim como a criação de um link com as mesmas informações no site da
Prefeitura, trazendo informações para a população e contribuindo para a preservação da
memória e história de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta proposição tem o objetivo de criar uma galeria com uma imagem de cada um
dos prefeitos que permanecerá no hall de entrada, disponível para visitação de todos os
munícipes, contribuindo para a preservação da memória e história de Cabo Frio, além de
servir como uma homenagem e trazer informações aos cidadãos.

É neste sentido que apresentamos a referida Indicação pedindo o apoio dos Nobres

Edis na aprovação da mesma e a implementação pelo Poder Executivo.